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Sobral

Prefeitura Municipal

I :1 : (X Secretaria da Educaca
S s ¢ao
SOBRA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: JUNHO-2021

Data da Aprovacao: 02/08/2021
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PREFEITURA DE
Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO

Més de Referéncia: JUNHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 9.104,73
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 0,00
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,67
Receita Total: 14.904,06
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2021 02/06/2021 606,39
POLO AGUA junho/2021 25/06/2021 189,30
POLO INTERNET maio/2021 02/06/2021 75,00
POLO INTERNET junho/2021 28/06/2021 75,00
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |junho/2021 22/06/2021 1.400,00
POLO LUz maio/2021 07/06/2021 539,49
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [maio/2021 25/05/2021 365,00
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 21/06/2021 69,00
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2021 11/06/2021 10,00 LIB TALAO
3.329,18
Saldo: 11.574,88
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CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA g
Rua: Professor Antbnio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Sobral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAOQ INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2021

MES: JUNHO




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

—

P157257/2021

Orgiio / Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES
N*® Processo : Data Abertura:

11/07/2021 - 22:47

Assunto :

Fundamental - PMDE

Mome do Interessado :
Conselha Escolar Mariano Rocha

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Observacio:
PRESTACAD DE CONTAS PMDE JUNHO - 2021
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

CEP: 62.050-101 CNPJ: 04 662 918/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padrecsvaldo.seducscbral@gmail.com - INEP 23238119

Sobral-CE, 30 de junho de 2021,

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacio de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo a prestagdo de contas, financiado com
Recurso do PMDE - Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da
Educacao Infantil @ do Ensino Fundamental, referente ao més de JUNHO/2021, no valor

de RS 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) conforme o convénio.

Atenciosamente,

Ih'i.:.ﬂl""' \.L‘"‘""—"I-"\-‘-"'F'— - ';‘-'-'-' e l‘_-._,—I :'l. = ST - :-'\-";'\- T
Lira Augusta Soares Santana Silva
Presidents da Uinidade Executora
ra Acrydsta Soares Santana S
Mareiny CECHE TIAS -

A W AT

Secretario da Educagdo P N
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos ; 1:
IJ kg d‘-?g_ L




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO

=

SOBRAL-CE

ECLARACAO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestacio de Contas no valor
de R$ 3.328.18 (trés mil trezentos e vinte @ nove reais @ dezoito centavos) do recurso
recebido, referente ao més de JUNHO/2021 pela Unidade Executora Conselho Escolar

Mariano Rocha, ndo apresenta nenhuma irmegulandade.

Sobral-CE, 30 de junho de 2021.

CONSELHO FISCAL:
NOME FUNGCAO
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CAIXA

Extrato por periodo

Crente: CONSELHO ESCOLAR MARTANG ROCHA
Conts: D554 | DO3 | 00001459-9

Diata: 01/07/2021 - 10:18

Més: Junhef2021

Perioda: 1 - 30
Extrato
Dizta Mav. Mr. Doc. Histirico Walor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/06/2021 901084 CHEQUE PAG 606,39 D 605,39 D
02/06/2021  S010EI CHEQ COMP 75,00 D 661,39 D
02/06/2021 727220 RESG ALITOM 681,39 C 0,00 c
O7/06/2021 901085 CHEQUE PAG 539,49 D 53945 D
07/06/2021 7AiM RESG AUTOM 539,46 C 000 C
09/06/2021  DOO341 CRED TED 5.800,00 C 5.800,00 C
05/06/2021 990001 APL ALTOM BN 000 C
11/06/2021 000017 LIB TALAD 10,00 D 10,00 D
11/06/2021 71710 RESG AUTOM 10,00C 0.00C
21/06/2021 0520 DB CEST Pl &5,00 D 69,00 [
21/06/2021 727120 RESG ALITOM 69,00 C 0,00 C
21/06/2021 901086 CHEQ COMP 1.400,00 D 1.400,00 D
22/06/2021  TITII0 RESG ALTOM 1.400,00 C 0,McC
25/06/2021 901087 CHEQUE PAG 188,30 D 189,30 D
25/08/2021 901088 CHEQ COMP 5,00 D 554,300
I5/06/2021 71730 RESG ALITOM 554,30 C 000C
20/06/2021 901089 CHEQ COMP 75,00 D 75,000
26/06/2021  TITII0 RESG ALTOM 75,00 C 0,00C

SAC CAlXa: 0800 726 D101

Pessops com deficifncia suditiva; 0800 726 24582
Ouvidaria: 0800 715 7474

Help Desk CADNA: DBOD 725 0104
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Extrato Fundo de Investimenio
CAIXA e

EomaL 2™ F%ee 58 ™ morm

]:nw.! dhy Fusrsc s Adividades do Fiando
FIC MOVBMENTACOES AUTOMATICAS 14,508.652/0001 -4 13m7e02
Rantabilidade do Fundo
Ho Més(%)] Mo Anof%) Hos Ultimos 12 Meses(%)] Cota sme 310572021 Cola em- JDOE2021
| 0,1807 I o4ig3 I 0.4974 I 1.727270 Il 1. 730065 |
Administradara
& Adminslradioss
- Amira Frsdaml T - = BrasilianTiF ¥ =04
Clente
t'l'ﬂl'l'l'l ACNES Camonie
ENTE MAD CADASTRADD NA BASE OFE 0. 000 G0000-00 DO3.00001455-0 | D20 | 01/
AR 0o Paril da imvastdor da Avatiagan
Resumo da Movimentagdo
Histdnon Valor em RS Qide do Cofas
Zaldo Amlenar B0 TAC 5.271,137601
Aglicagdas 5. B00, 000G 3,356, 5B831T
Resgales 4.320,180 1,826 305415
Rendirmenlo Brulo no Més 11.574 880
IRRF ETD
IOF 0,00
Taxa de Salda 000
Baldo Bnno® .00 [EREEH T iE]
Resgate Bruao em Transio® 000
[™) Valor oo & ibutagdo, conloma legisiacis am wgor
Movimentagdo Detalhada
Data Highanoo Valor RS Qiide de Colas
02 i 08 RESGATE BE1,350 384 455523
IRAF 0,030
I0F L)
o7 i 06 RESGATE 630,450 312 282020
IRFRF 0,040
IoF
0e /08 APLICACAD 5.BD0,DDC 3356 5BEATT
11 /0B RESGATE 10,000 5 TETIT
IRRF 0,00
IoF 0,00
21 1 D8 RESGATE B8, 000 38 818858
IFHHF 0,010
IoF 10, O
22 106 RESGATE 1.400,000 BOD,BI1411
IRRF 0,370
IoF 0,00
251 0B RESGATE 554,300 320585233
IRRF 0,180
oF 0,00
28/ 06 RESGATE 75,000 43,371000
IRRF 0,030
IF 0,00
Dados da Tributagda Rendimento Base IRRF
2457 0,67
Informagdes so Cotista

Acesse o site da CAIXA & conheca os E-FIWDODS ©: os fundos de CAINA com movimenlasdss!
sxclusivamsntes pelo Intsrnst Banking CATMA & com taxas Jde admdnistragdo inferdores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CATXA vood tem excelentes opodes de
investimsntn a0 alcances de auas Rlog, da acordo oom S8l pl:f.tl_

Um jmito prdtico de invsstir, da comodidads da sua casal

Presadofa) Cotista, comparecs 4 suva agincia de relacionamento = cadsstire oo atualize
sey andersgo de =-mail.

Servico de Atendimento a0 Coflsia

e pary Correspondéncia;
FAIM?H aio il}uhuﬂnm TH624, 580 PeuladSP CEP; 01405-004
m:wmm.mmm_Mummm
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'EWEHH: ar teloe de sogurda-felra o wAhatn. ag
° 153- 3490106794
- el LR HIRA OF §2:35:
#lm, b5, DBGE1H-5 TERM @174
LOCA [DALGE: SODRAL
AG, VINCLLADR: BS54
R LOMPRIVANTE [ PRGAMENT() .
SASE SERYALT AGESH SDERAL CE
!\'ﬂliﬁ [0 PAGAMERTE: £06. 99 —
HIRIDNDA0ACY B TNRE T o
< nZ G212 183 775 TSRO 1
s 153- 3450 15 79 -4 =
LR e -
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e — SERVIGO AUTENOWD DE AGUA E ESGOTD
DOUTOR MONTE, 583« CENTRO

Wersoa: 1.8.13 -|

SAAE_ SOERA, - CE - CEP. 3011300 5
R T CHPRJ: I BT TTAN001-37 Pty iy
PREF. M. SOBRAL-ESC,PE. OSHALDQ CHAVES
TRAYV. ANTONID R.MAGALHAER., 1. =N
O EXPEDITO - Ces! BZE5E]EQ ’
BOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Ouantidade de Econcmias Anente
PN @ P8 "Hl ‘ﬂ'l ] | @@L | eocors "
Hidrdrmetro [Dala de Instal uﬂﬂ% Diata Leit. Ant. | Dats Atual
A1TFRESSS H-Hﬂ-':ﬂ?n 20307 16840821 | 17705 1
DADGS CONSUNG ULTINGE CONSUMOS
Leituro anterior; 3638 Hefat, CEeEBY  XERT.
Lettura atucli 3831 =Wl A 4 @
Cansuma! B1 23,2821 &3 ]
Dias: 31 82/2021 31 @
Sorronia: LETTURK MOMAAL s R T
s L2020 k3 |
b P R 51 L]
PASAMETROS D& AGUA OISTRIBUIOA
Reservatorio) E,7.4, Ooto; &LAALre2L
Prrwstene o B foen . Tedidn  Flow Gal by Totaiz
Furan e lSdE Bl RE peBF s 2T sl Ses  Amls
Dl e 18.8 7.58 2.8 1.97 a.7 2.8
SERVICOS § TARLIFAS
(ed, Dimericas iR, Yl {0
1 AGUA 348,55
2 ES50TD 248 23
17 Ercorgos CA5/2021) 7 digs 1 @24
18 Multa por Atroso = @3/2821 i .78
17 Emcarges (2710310 49 dies 11 3,62
16 Multa par Atross - B2/2021 11 5,40
¥ =4 e -_.l
- ._.I.E;j
EILA
Wilta: 2,08 Valar: @20 Juros diorics: 8,03
" venCimeTia ] B n
WOERaT [rowiePagsr 606,30
COMUNICADO
0 SRAF agradece pela sun pontuolidade,
-_-H-\-\_H.
,E:’,j'\.hi: i }‘
el T\
0 o O 0
. =
{3



Nota Fiscal de Servigo de Mumero Documents Fiscal: 000,085 673

Comunicacio Séria: M21
St 5”"::;“&-’."5'5“"'5':'5 E Maturezs: Servica de Comunicacde
TELECOMUNICACOES ERELS
1 NF MOD21 - arvic
S SDBQAE\JET Endereco: Rua do Atacada, 701 Atrés do Ef;mcﬂ:;n e TRl Senmt de
: ritvdpls Madelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEP; B2050.243

CNPJ. 01.300.487/0001-90 nscriclia Estaduat — 7 1% Vie Tomadar de servigos

6740941 Piglnm: 1 de 1
Tamadaor Contrata Prest. Sarvico Data Emissio Compoténcia Vencimento
COMSELHD ESCOLAR MARIAND RCHA
[ESCOLA PADRE OSVALDD CHAVES) DO15147 MaieZ03 1 D26 021 0520621 157062021

Aua Professor Artdnia Ferreira Porta,
228 Vizinke a Sucats.

Diom Expedits - Sobral - CF
Fane (B813E1430E6 Valor ng
CPRICHR 04,662 918M001-00 R 20,00
nscricio Estadual
|Discriminagie de Servica CFOP QTDE B. Cdlcule Aliguota Valor Unitario Total|
Adenda:;
Fiira_20M £303 1 A% 20,00 30,00% A% 20,00 RS 20,00
Subtotal AL 0,00
P an |
i[ PAGO (I 10p 1 o221 |
.I:\'."-I';..“.. - l
I EDEMADOR DE DESF
oo pResTADO B
nﬁmﬁﬂﬁﬂnﬁ%mu aecesoCd
hﬁﬁm@i | T
. 10 106140 R
& inEiura
Walar Total Bruto da Prestacao A3 20,00 Walor Total da Prestacio RS 20,00
Reservado ao Fisco. Chave de ldentificacde: 1463 53040682, 9072.6950,2010.6558.229¢C
Base de Cdlculo do ICMS Valor do IEMS
20,00 RS &,00
Observagdes Canals de Relacionamsnta

Cemtral do Chante na Wk Fitps Npartal sobralnet com b
Central de aténdimento; DB00S111000

Fante: BPT Chave BAZ1TA E-mail: sobrainet@sabrainet com, b
Tributos Aprox. SAC: tA00-511-10040
Fedaral RS 2,64 [13,45%) Central de atendmenta: (BE}I6113134

Total A% 265 (13.45%) E-mad: sobralnet@sobrainet cam.br




O/pa202 Synsuile
Nota de Déhltﬂ ?}%mﬂnﬁn Documento:
Emigsar; S08RAL SERVICOS E
- TELECCHALINIC ES EIREL!
] Emm: Rua do Atacado, 701 Atrds do nova
m
Internet fibra dotica Cidage: Sobral/CE CEP-62050-242
: e P CHPS 01,300 487000150 Insonicio Esladkal
OES7400-49
Dados do Usudrio:
Usudrino: COMSELHD ESCOLAR MARIAND ROCHA (ESCOLA PADRE DEVALDD CHAVES)
Enderega; Aue Professor Antdnip Ferreirs Porto, 226 Vizinha a Sucata,
Municigio: Sabral UF: CE
CNPJ; 04, 662 9190001-00 Inscriciio Estadual;
Informagdes Garals:
Diata e Emissfa: 02062021 Data de Vancimenio: 15062021
Campaténca: Mala'2031 Total a Pagar: RS 58,00
Contrata: D315147
Discriminsgio do Servigo CFap Valor
Enderegamantn da IP [SWA) RE 18,00
Senvico de ConexBo & Intemat (SWA) RE 30,00
Menulencio de Infraesirutura {5V S 15.00
Locagio de Parla (SyVa) RE 10,00
Valor tofal da Presiacio RS 55 00
Canals de Relaclonamenta;
Candral do Clinnta na YWeh: a.#ﬁ-tal.mnralmt.m-n b
Central de elendimanta: 0RO 11000
E-mail: sobralnet@sobralnet com,br
Dbservagsas:
Fonta: |IBPT Chave BE217A
;M EE?EE [13,44%)
Total RS 7,38 [13,44%)
2 AR
TOMAR g
/(& b
& F
|'Ill1':| _]‘f:l I\I

hitps syresuits. sobrainet. com_brinfe/pri L syout 2744 134
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Rua menine Dews 430 - CEF:62010-310 Fone (BB13611-3134 rg F35.09
SOBRALINET RPN =50 COGF (e 574 (6]
- e FINAMCEIROSSOBRALNET COM BR

Recebi do{a) Sr(a). _ﬂm&%ﬂw&n

& importincia de

Referente n;

pelo que firmamos o presente recibo.

. sobral-CE 02 de &,hi,ﬂ de 2021.

ASSINATURA —




SOBRALNET

Sobral, 26 de Abril de 2021

Ao

Conselho Escolar Mariano Rocha,

Proposta de Pregos

Fornecimento de servico na
velocidade 20 Mega de conexdo 3
1 |rede de Internet, competéncia ] R$7500 | R$75.00

Maio/2021

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

i - , -“ _.- [ .!u,
sl N
ot
Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-%0

o
SobralNet Servigos e Telecomunicagdes - Rua Menino Deus, 430 — Scbral pAR "'-q:r
CNPJ: 01.300.487/0001-80 v 2 *:‘é,
3 Hln.."-j---" -

-l
&
“-'n@""n

4”5_’::- <7



0S-T000/B6 T ZZT60 JdND
'SROEETIE [RE) xed faung - a7 - ragos ‘opei g FOHIPAW ap ounupa] - GTZL jrwEiew eny - WOOTTIL MW

[Z0Z 2p [uqy ap £7 ‘[eiqog

selp (eyuasopn) p6 ‘Eysodosy ep apepies

TZOZ/0TeW Wia vypoy oueiep
00'SA%H 00'sg$y 1 AB[RISY otjjasuo] & opeupsap ‘sdqy o7 ap apepOjas 10
L1 i ] hHEm-ﬂ:- E OS530F m—u Hum| W_H E-.—._HE_UUEH_.&

OLIBIuf) (sam)
[E30 L Jojes o i odazag |

"BUI0Y OUBLIEJ 18]0IS] O1f[asu0’)

OS-TO00/BETZZ 160 [dND
SYOE-ET9E(BR) aung - 04 Z-pp0 29-dan
20 = [RIG0S 0Pty S0Jlapa ap owigaa] - BIZ1 Tewdie)y wny

AW - VALT WODEITII MR



SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA

ORCAMENTO

Descricio Quantidade | Valor Mensal | Valor Total
(Més) (RS) (RS)

Referente a prestacio de servigos de acesso a
internet com velocidade de 20 Mbps para

R ,90 E 890
Conselho Escolar Mariano Rocha referente : 0 i
competéncia Maio/2021. '

PRAZO DE VALIDADE- 180 DIAS

Canindé, 28 de Abril 2021.

Sol Telecom Comércio de Telefonia
Socio-Administrador

50L TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
CNPI: 20.691.984/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz , §/N, Centro - Canind€fCa §2.700 - 000
(HEJ3613-3065
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N 0000000526

Razio Secial
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documents Bairro
000DDDDAST2 C.H.P.J.: B1300467000190 GERREDO CRIETIND

Localimds  RUA OO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

CEP

EANE0Z43

DADOS DO CONTRIBLINTE QU RESPOMNSAVEL

Inscricsa Cantriuinte ¢ Momg
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME
Erndarage Documanio
RUA DO ATACADO, 701 LOUA 02 C.N.P.J7.¢ 01.900. 487 /0001-5840
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 82019-470
Ma. Rgquanmanio Naturaza juridica
Qoo000DE2E/ 2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, pars os devides fing, que foram revisadoa om Teglgtros constantes do Cadastro
Econfimico desta empresa Fiocal ® Diwida Ativa do Munleipio, atd o presenta eEaTcicia Fiscal,
relativo & Inscriclc Bconfmica smcoima eapecificada, & constateu-se nics havar n=nhuma pendéncia ou

divida vwinculada a Empresa acima,

A Secretdria do Orcasents = Finangas as ressrva no direiss da inacrever = cobrar as dividas Jue

poateriommente venham § ser apuradag .,
A ateitagdo desta certidio eEld condicionada & verificagdo de sus auten:
AEguinte endereco: hetp://eecvicos, Epeadnoy ., com, br

SOBRAL-CE, 27 DE ABRIL DE 2421

Esta caridao & vilida por 090 dias comados da data de emissao
VALIDA ATE: ssm7ansd

CO0. VALIDACAD 0000000526

icidads na intecnet,

foa




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAD
N® 2021/ 0000000526

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001 -80

DATA DE EMISSAD: 27/04/2021

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA fod amitids pelo Sistema BEFIN Cnline senda

SOBRAL-CE, 27 DE ABRIL DE 2021

walida #d F507/21

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/04/21 &s 07:55-57




150202 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA D& FAZENDA

GOVERNO DO ;
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

N° 202103591709

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

==

Inscricio Estadual: ¥
| 06.974.094-1

CNPJ / CPF:
01.300.487/0001-90

'RAZAD SOCIAL;
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data [
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/04/2021 AS 09:21:43
VALIDA ATE 14/06/2021

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov. br




o202

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Faderal do Brasi|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001.90

Ressalvado o direitc de & Fazenda Macional ecobrar e
responsabilidade do

inscréver guaisquer dividas de
sujeito passivo acima identificado que vierem @ ser apuradas, é certificado que
néo censtam pandéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administradaos pela Secretaria
da Receita Faderal do Brasil (RFB} o 2 inscricdes em Divida Ativa dg Unidao (DALY junto &
Procuradona-Geral da Fazenda MNacional (PGFN).

A acsitacio desta cerlidlo esta condicionada & verficacda de sua auvlenficidade na Intemat nos
enderecos <http:iifb.gov br= ou <htip:fwanw, pgfn gow bra

Certidde amitida gratuitaments com basa na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2M10/2014,
Emitida as 17:58:01 do dia 10/02/2021 <hora & dats de Brasilia=,

Valida até 09/0872021.

Codige de controle da certidse: BACA.7TB8.6379.0A3C

Qualguer rasura ou emenda invalidars este documento,

< AR
i
= y



06082021 Congukta Fegidanidade b Empregador

‘ Voltar Imprimir

CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  01.300.487/0001-90
Razdo SoclalSoBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAD LTDA ME
Enderego:  RUA RUA MENING DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 82010-310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1330, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

Q presente Certificado nSo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débltos referantes a contribuicdes efou encargos devides,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:25/04/2021 & 22/08/2021

Certificacio Nomero: 2021042 502144797198855
Informacic obtida em 05/05/2021 08:55:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condiciohada a verificacio de autenticidade no site da Caixa-
www.caixa.gov.br J

Fiftpes feonsuita-or caina govbricensutaciipagesimpressan jsf




Paginm 1 da 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home ; SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CHET: 01.300.487/0001-90

Certidioc n=; 5487139/23021

Expedicdo: 10/02/2021, as 17:44:10

Validade: 08/08/2021 - 180 {cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FPILIAIB), inscrito(a) no CNPJ sob o n* 01.300.487/0001-%0, mAC COMSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Cercriddc emitida com base no art, 642-A da Consolidag¢d3c das Leis do
Trabalho, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de Julho de 2011, e
na Resclucdo Administrativa n* 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O8 dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhe e estio Atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da =sua axpedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidi3o atesta a empresa em relacido
a todos o2 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitac3o desta certidio condiciona-se 4 verificaclio de susa
autenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.Jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
Necessdrios 4 identificac3c das peBsoas naturais = juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca caondenatéria transitada em julgado ou em
acordo8 judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rics, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentas
de execuc3o de acordos firmados perante o Minist&rio Pliblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dovidas = sugestfes) codiecst.dus.bs




Comg.  Bemm  Agleda €@ Cosia Q S oy 1" : :
i 5 Qa0I4599 3 AAA S0l08s B . 3
| e .ﬁj* s & el £ REAIS £~
chagve o quantie 1
I GunpewrA £ Nove CENTAOS e
. o ves aedam

. EWEL
CAIXA

SOBRAL
RLIA CEL. JOSE SADOIA3I0 “"“"w‘ﬂ"'ﬂ v Yameer . oenes 02004
CENTRO -SOBRAL-CE o Fres ermt Vet 6{“ B T e
mmm e - § s | ?
> :
v

w3 EO55

e

3614 - 3086

JJ 055400370097-7




R N T RN

& T S e Derps D B o [ b "0 Ol B e ol e TR

gy ria Caeew

e' ‘G e T P T8
FanmisE OF - CE™ IO
| TP T NS0T | TG LSS

Y UTRDE-CORY.
Fade P i, Mkt

P EODPAL CRECHE FOO R, MADK. 5 &
m“m:l!r'u
TS Al P AT O RS, PO

Fiomm Fucl Gonin e Ererps Smers-biosan
A
(Dl CT bl LT W0F GRET BLE TR T

P M e O e, i & o s inis
CFE ] Ol 00T SPRT 1 000 IRSSC. PET

| 052021 | 17/08:2021

Farnce Gewl Terl drwesis 504 - B el 008 - J108 S e e, @ iy Wy e g e WA T 8 YTR L P AR 1 Pk @ s rem e Fare T
mithw g ronim. =TT én L

P - A “-_';-l- Sepom —bﬁwmﬂnmf*ﬂmu“—_—mm:--_:rhm

|
|
Bt = Vimsan (=28 ==.|_-- P s T . R COEmmE R =
A ey Sy will LTy i f. i EL.
e s o v = = e T | - — & T
—_— an ban— e & 4
e e m_ Eﬁ : u
amra R -‘-: -,r-'"_ _ﬁ ‘E E
| T — T - -
- 1 B — LN W L
AR — o I
1 e — H 73
R 1 ReT Bn me qﬁh*‘ = | .
=I-I.|.ﬂ-|..l|.---_-a.|...-.
]

THA: sortelns de sequnds-felra a sdbadd,. 'ﬁ.p#
; -~ Sl

158-52 15063833
a7/ Jmdzazt HORE DF 12:5::31%
0T, 05, BoEe1E-5 TERM nazw_l
TOADE ¢ SOBRML - -
. VIMELLADR: I554 3
£ ANTE OF PAGAMENTO
B emeties,
ﬂ'.L{R_DI}F i IR L P
; QF3L15776073 PRAIZPEEIS 1‘-.! :
g 158-521536383-3 . f:“

'&'—'_"‘C' £

-

A
/0
[ ]

%5
Uj




ESTADO DO CEARA Nota N°®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001120
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Datn de Geragdo | 220672021 Campeianci JUMEIE M* da MFSe-a Subaliica
N* da RFS ] Local da Prestaclc | SOBRAL-CE Optante do Srmples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL - ME
iﬂﬂ'ﬂlm sedremnn
Encerefo  |AVN B, 851 - COHAB
CREICNPY  |21.535 796/0001 57 e Municipal| 14581 UF|CE | inse. Estasus | 0
Cidada{50RRAL | cEpfaz050020 | Compl | Teistor|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGD =
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA E-mali
Enderego | Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DOM EXPEDITG 62010150 SOSRAL-CE
CPFICHPI| 04682 518/0001-00 irse. Muricpsl [ Insc. Estadual Tesalone
DESCRIGAD DOS SERVICOS
IMEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT | VALORUNIT|  TOTAL
1 EOCACED MEMEAL DE MADUIMA COPMDCRA RICOH 577 REFETENTE: A ABAIL E MAID 1,00 1.443.30 144330
AGO @od 1D é W
£ ‘t:-Bﬁhal‘: ul‘iﬁ&i:ﬁ&é%r&dm:u
H401 1 1461 { 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA ED‘.EW DE WNFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA GERA . K  arroAceRa
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFNG pou |  INES 000 | oSl neo | IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERACAD CALCULO DO 158
Valar Total da Nota 144330 Mafineza da Oparagso Vador Tatal da Nots 1.443,30
(-} Descants Incondicionado 0o Tributada no Municipio |-} Dadugsa Permitida sm ki 0,00
(+] Desoants coniclonags b Regims Espacal de Tributagia -} Desconin Incerdicionad 0,00
-] Retengdes Fadorals 0.00 " D-Nenhum Baga de Clkeuin 144330
Oaras Ristangties .00 Cédign da ValidagaoiLirk {¥) Miguols do 155 3,0000 %
[} 155 Ratido 43.30 rzidynjm IS5 o Reter (X)im | ) Nao
=) Varkar Liguids 1.400.00 Filter Mhasan soiral, oo, gy, b {=} Vahe do 138 43.30
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
# mﬁﬁgﬁﬁ%
Impressa am: 2204121 100123 ._-._I .-."'Jr'l"’ﬁ\ﬂmw"mﬁ " oHora da emissdo: 10: 1.:36
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-369%

CNPJ; 21.535.796/000]1-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 1.400,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a

quantia de RS: 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REALIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N° 1120 firmo{amos) o presente recibo.

SOBRAL, v  DE ?fm;svy{é DE 2021,

ﬁmﬁ amo. \_ﬁ%mm
ANATANA AGUIAR

| g | e e Tl [_ &
'f.'.r i /

& i hm=
L olE R igk



_ cartucho - »

E El -

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNP): 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV E COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
SOBRAL-CE,

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA.

ITEM | UND [ QTDE DESCRICAO V.UNIT [ V.TOTAL

0 (o1 ol LOCACAD MENSAL DE MAQUINA COPIADORA | RS 144330 [ RS 144330
RICOH 377, REFERENTE: ABRIL E MAID

A -
SOBRAL, 17 DE JUNHO DE 2021

ANATANA AGUIAR J




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners
- Manutengdo de Impressora SILVIO CESAR 5.
- Aluguel de impressoras
-Suprimentas de informatica SOUSA-ME
13,859.826/0001
- Recarga, compra e venda -52
de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO
- Manutencdo de Impressora AGUIAR, 257
= Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
item |Descrigdo do produto Cuant. V.Unit V. total
1 LOCACAD DE MAQUINA COPIADORA ] oo et
RICOH MENSAL
REFERENTE A ABEIL E MAIO
TOTAL F3 1.490, 00|
[PROPOSTA VALIDA FOR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR

Civiie (PR
SOBRAL, 16 DE JUNHO DE 2021 SILVID CESA -




BONI IMPRESSORAS

Wwrecha | Pasperrw iy | Masseend 8o | Lascmoio
{E5) 9 MF0 203 | (AA) 9 GnSoos

PROPOSTA COMERCIAL
ATT. CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA.

| Especificacio |Unid. | Quant.| VIL.UNIT. | VI TOTAL

B (RS)
LOCACAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL |01 01 |R$1.50000 RS 150000 |
MENSAL RICOH 377

REFERENTE AABRIL E MAIC

TOTAL TOTAL hs 1.500,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE

CNFPJ: 30,328,089 /0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 17 DE JUNHO DE 2021,

F30.328 08900071-8607
BONIELLE SOUSA DA SiLva - WE!
Rus Cal. Rangel, 126

Coentre « CEP: 62010038
LsoamaL . CE.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000003946

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Imecrglc Contribuinia ¢ Mome a
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Enderapo Documesio
AVENIDA B, B51 C.H.P.J.: 21.535 796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: B2050-820
Ka. Raquerimanis Nalureza junidica
0000003546 /2021 Pegson Juridica

CERTIDAOD

Certificamos para os devidos fing, gue revends gs registros dos cadastros da divida atriva e de
inadimplentes desta Secratarla, Fonatata—se = até & presente data = nido exlsticem am noms oo}
ERquerenta, Renbuma pendéncia relativa s tribButos sunicipaie,

A Geecetdrlzs do DIgam=nto & Finangas se rassrva o ireito dea ingorever g cobrar a5 dividaz gue
POdleriormente venham a sar epurados. Fara Constar, Fof lavesds s prasente Cervidag,

A ageitacdo desta cercidic sati cofidicionada & varificacas de Fus Autenticldads pa Ilntermet, nog
s=quinte endereco: RETH Y Samevloos . speedsoy . com, b

SOBRAL=CE, 26 OE MATO DE 2021

Esta certicd@o & vélida por 090 dias contados da date de emissdo
VALIDA ATE: 2350802021

COD. VALIDACAC DDDDDO384E
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202105708328

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N© 13 de 02/03/2001

___ toewmncagko vow) necunenrs
|Inn:ﬂﬂn Estadual:

TEuNSaERIRRETANREE LS TRERAREEEEEE ERE TRk e L L DL T R T

CNP1 / CPF:
21535796000157

— :

e ok ok LR LR 2 Sk o o ol o R SRR RS RS EEE LE b

Ressalvado o direito da Fazenda Estadusl de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a} requerente acima identificado(a) até a presente data e
horirio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/05/ 2021 AS 12:21:13
VALIDA ATE 30/07/2021
A autenticidade deste documento deversd ser comprovada via In

ternet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Precuradoria-Geral da Fazenda MNacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o dirsito de & Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suleito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas & eréditos tnbutarios administrados pela Sacretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigies am Divida Ative da Unigo (DALY junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional {PGFN)

A aceitaco desta certidSo estd condicionada a verificacio de sua autenticidade na Imemetl, nos
&ndereqos <hitp./rfb. gov br> ou <http-/fwww. pafn.gov br=

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 21102014
Emitida as 16:41:37 do dia 23/01/2020 <hora & data de Brasflia=.

Vilida até 21/07/2021.

Codige de controle da certiddo 71B1.CE4C.3730.EBAE

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documeanlo.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CHP.J: 21.535,796/0001-57

Certidiec n®; 10936477/20721

Expedicio: 28/03/2021, 3s 11:34:2¢

Validade: 24/09/2021 - 180 {cento & oitenta) dias, cortados da dats
de sua expedicao,

Certifica-se Jue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAD CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidio emitida com base no art, 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na ResolucSo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio s3e de responsabilidade daos
Tribunais do Trabalhe e estdao atualizades até 2 {dois) dias
anteriores 4 data da sua expedicso.

No caso de peszna juridica, a Certidse atests a empresa em relacio
4 todos o8 seus estabelecimentos, agéncias su filials,

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunzl Superior de Trabalho na
Internet (Rttp://www.tst.dus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAD IMPORTANTE

Do Banco Naclenal de Devedores Trabalhistas constam os dadog
necesgarios a identificaciSo das Pessoas naturais e jurldicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhe quanto as obrigacdes
estabeleclidas em sentenca condenatéria transitada em julgadeo ou em
acordos judigials trabalhistas, inclusive no concernente azos
recolhimentes previdencidrios, a honordries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblics do
Trabalhe ocu Comissip de Conciliacic Préavia.




Consulta Raguladdade do Empregador

CAIXA

CAIMA ECONDIMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIREL] ME

Eﬂd:r.l;u: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 652010-015

A Caixa Econfimica Federal, no uso da atribuicBo que lhe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS,

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificagio NOmero: 207 1042201503693411679
Informacdo obtida em 04/05/2021 11:54:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel ests
condicionada a verificacio de autenticidade ne site da Calxa:
www.caixa.gov.br

lile T UsarsPC/Dasking/Cansulls Reguilaridade do Empregadar. imi
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL g LT
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Rua Professor Antdnio Ferreira Poro, 225 - Dom Expeditc’Sobral-CE
Fona! (BE) 3514-3088 CEP:82.050-101 CHNP: 04,8283 8190001 =00
E-mail: A seducaobral &l com - INEP 23238114

CONTRATO

CONTRATO N" 001 2021 — ESCOLA PADRE OSVALDO CARMNEIRO CHAVES
PROCESSO N* 145061/2021

CONTRATO QUE ENTRE 51 CELEBRAM A ESCOLA PADRE
OSVALDO CARNEIRO CHAVES E A EMPRESA LUIZ
GUSTAVO DA SILVA MATOS. PARA OS5 FINS NELE
INDICADOS.

J (A) COMSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA, inscrnto no CHNPJ n® 04.662.6720001-00,
com sade na Rua Antdnic Femreira Porto, 225 — Dom Expedita, Sabral-CE, regrasentado neste
gio palo Sr. Lira Augusta Scares Santana Silva, inscrito no RG sob o n® 97002132721, CPF n°
B26.8TAA73-40, residente = domiciliedo na Awvenxda Rita Leite, 211 - Renato Parente
doravants dencminade CONTRATANTE, & a8 emprase Luiz Gustavo da Silva Matos, inscrila
na CHPJ sob o n® 30,862 520/0001-51, cam sade na Rua Vital Bragil, T80 - Bonsucesso —
Fotalaza - CE. agu denominada de CONTRATADA. neste ato rapressntada psdo Sr Luiz
CGugtava da Sikva Matos, inecrto e RG sob o n® 20073574303 e CPF n® O70.432.863-10
RESOLVEM celebrar este Contrato. em conformidade com as dizposicies contidas na Lei n®
8 556/83 2 suzss alteracdes, na DISPENSA DE LICITAGAQ, criunds da Cotagdo Eleirdnica n®
21103223 & seus ANEXOS na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo pare deste
Cantrato, independente da transcricdo & mediants as Clausulas e condigdes a seguir

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O preszente Contrato tem como fundamento o art 24, incsa I, da Lei n* 2686/53, a
Cotagdq Eletrdnica n®* 2021/03223 & saus ANEXOS, devidamente homologedsa, 2 proposta da
COMTRATADA, tudo parte integrante deste terma, indapendants de iranscncaa,

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste conirate 8 contraiagio de empresa para aguisicio dos materiais de
gxpediente imprescindiveis 20 funclonamento desta insfituicdo de ensing, conforme a5
espacificacdes @ quantitatives previstos no Termo de Refaréncia, bem coma na labela abaixe:

ESFECIFICACAD [ ONT VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

02

TINTA PARA REABASTECIMENTO DE 15.00 85.00
CARTUCHO, COR MAGENTA, IMPRESSORA
EPSON L355, REFERENCIA DO CARTUCHO
Te64320, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE | |

ESCOLA PADRE OSVALDD CHAVES OE ENSING FUNDAMENTAL
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TINTA PARA REABASTECIMENTO DE
CARTUCHO, COR CIANO, IMPRESS0RA
EPS0ON L355, REFERENCIA DO CARTUCHO
TeE4220, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

18.00

80.04

TINTA PARA REABASTECIMENTO DE
CARTUCHO, IMPRESSORA EPSON 355,
REFERENCIA DO CARTUCHO To64120, COR
PRETA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

18,00

20,04

Qs

TINTA PARA REABASTECIMENTO DE
CARTUCHO, COR YELLOW, IMPRESSORA
EPSON L355, REFERENCIA DO CARTUCHO i

TeE4420, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

18,00

20,04

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS
.1, O valor gicbal desta Cantrato & de R$ 385,00, a sar pago com recursas da Escola Padre

Crvalda Cameiro Chaves, conforme contas bancaries abaixg;

Caixa Ecendmica
Agencias: 0554
Dperecda; 003
Canta: 1455-5

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZD DE VIGENCIA

4.1, O prazo da vigéncia do contrata @ de 12 (daze) masas, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafio Onico, do e, &1, da Lei Federal n* 8.685/1883

CLAUSULA QUINTA — DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
£.1. Quantg & entrega:

5.1.1. O ocbjeto coniratual devers ser eniregue em conformidade com a5 especificacles
estabalacidas neste terma, no prazo de 30 (trinta) dias corrides, contade a parlir do
recebimento. da ordem de compra ou ocutro instrumentc habil, na Escela Padre Osvaldo
Camairc Cheves, localizada na Rua Antdnio Fermaira Parlo, 225 = Dom Expedito, am
SobraliCE, n{s) horario{s) @ dia(s) da samana das 07:00 a5 11:00h & das 13:00 &= 17:00h. de
segunda a sexta

812, A enirega do cbjeto serd de inteira responssbibdade da CONTRATADA, sendo esta
rasponsdvel por toda despesa decorrente de fransporte & Jdescarregaments co  objate,
comprometendo-se ginda integralmeants com aventuais danos causadas a ala.

51.3. Os atresos ocasionados por motva de forca maier ou caso fortuitn, desde que
jugtificados aié 02 (deis) dizs Oieis antes do témmino do prazo de enirega, 2 sceitos pela
contratanta ndc serdo congiderados como inadimplameanio cantratuzal,

EZCOLA FADRE OSVAL DD CHAVES DE ENSING FUNDAMEMTAL
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podendo, portanto, astipular cotas minimas ou maximas para entrega.
2.2, Quanto a0 recebimento;

£2.1. PROVISORIAMENTE, medianie recibo, pera efeito de postencr verficacBo da
conformidade do cbjeto com as ezpecificagdes, devendo ser feito por pessca credenciada pela
COMNTRATANTE.

£22 DEFINITWAMENTE, sendo expedido Termo de Racebimenta Definithvo, apds a
verificacio da qualidede e quentidade do objelo, certficandc-se de que todas as condipies
astabalacidas foram atendidas e 3 consegquente aceitagdo das Motas Fiscais pelo gestor da
contratacio, devendo haver réjelcis no caso da desconformidade.

523, Ceso o materal licitedo ndo stenda 8s sspecificacdas exigides ocu apresanis dafedtas,
ndo sera aceito, swetando-se o formecador 8 aplicagdo das penalidades pravistas no termo dao
contrata

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

8.1. O pagamenta advindo do objeto deste termo sers provenients dos recursos da Escols
Padra Osvalde Carmaira Chaves e sera efefuado até 30 (innia) digs contados da deia da
apreseniacio da nota fiscalfalura devidaments atestada pelo gestor da confratacio, mediantes
chegue naminal,

8.1.1. A nolg fiscalfatura que apreszente incorrectes serd devolvida 3 contratada para a3
devidas correcdes. Nesse caso, 0 prazn de gue irata o subitern anterior comecard a fluir a partr
da data de spresentagdo da nota fiscalfatura corrigida.

6.2 Mio sera efetuade quelquer pesgemento 3 contratada em caso de descumprmento das
condicdes de habilitacdo e gualificacio exigidas na licitegio

8.1 E vedada a realizacdo de pagamenio antes da execugdo do objelo ou se o mesmo niio
estiver de acardo com as especificacies deste instrumento,

64 0Os pagamentos encontram-s& ainda condicionados & apresentacdo dos seguintes
comproventes

£.4.1. Documentacio relativa & regularidade para com a Sagundads Saocial {INSS). Fundo da
Garantia por Tempo de Servigo (FETS), Trabalhista & Fazendas Federal Estadual & Municipal.

6.5, Toda a documentacso exigida dewverd ser apresentada em grginal ou por gualguer
processoc de reprografia, obrgatoramenta autenticada, sea em canonc, $&ja par meio do
parmmissivo dg Lai n® 13.726, da B da cutubro da 2018, Caso esta documeniacio tenha zida
amitida pela internet. 56 sera aceita apds a confirmagio de sua autanticidada.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No cesg g2 inadmplementa de suas congacdes 3 confrataca asfacd su|aita Lam ooz
das sancdes legais nas esferas civil & ciminal, &8s seguintes penalidades

7.1.1. Multas, astlpuladas na forma g seguir;

7.1.1.1. Mulla moraldra am caso de atraso imustiicedo da enfrega do objeto contratual, a
contar da respeciiva solictacdo do degdo contratante de 0,.33% do vabor fotal inadimplido, por
dig & gor ccomancia.

7.1.1.2. Muilts indenizaténa da 10% (dez por centa} sobre o valor total da adjudicas
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icitacdo em caso de recuss & assingiure do Confrate, ou recusar-5& 2 acedar ou rebrar ¢
instrumeanto aguvalants,

7.1.1.3 Mulz de 0.33%, por dia & por ocoméncia, de acordo com as ragras dispastas no
Decrats Municipal n* 23162018, em casc de alrase injusiificedo de enirega do abjeto
contratual, a contar da respactiva solicitacio do deglo contratants,

7.1.1.4, Multa de 0,23% a 3,0%, por dia = por ocorréncia, de acords com as regras dispostas
ro Decreto Munijcipzl n® 2316:2018, quando:;

a) dalxar da manier as condicles de habiltacio durante o prezo do conirato, nes termos do
Incise X|iIl do art. 55, da L&l Federal n® 8.656/93;

b permanecer inadimplents apds & aplicacdo da advertdncia;

¢} deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracdo. os documantos exigidos na
legislacao, para fins de iquidacia de pegamentio da despess;

d) daixar da depositar no prazo ou complementar o wekor de garantia reccihida apods solicitacio
da Administracas;

&) ndo devalver os valores pages indavidamante pela Admingiragso
fi manter funcionano sam gqualificacso para a execucad do Gbpats contratada,
g utiizar 83 dependéncias da contratants para fins diversas do objato cantratado;

A deixar de farmecer eguipamente de pratec3o individual (EP), quanda axigedo, acs saus
ampregados cu omitir-se em fiscalzar sua utiizagéa, na hipdlase de confratacio de saricos
de mao de obra:

| dalxar dea substitulr emprégads cujo compariamento for incompativel com o interesse pdblico,
em aspacial quanda sobicitada pela Administracho;

|| deixar de repor funciongrios fallosas,

I} deixar de contralar 2 presenca de empregados. na hipdlese da confratacdo de saricos da
mao de cbra;

m) deixar de cbhsensar g legislacio perinente aplicavel 20 sau ramo da atividada:

n} deixar de efetuar o pagamente de salérics, veles-franspores, valerefeicio, segurcs,
encargos fiscals & socials, bem como deixar de arcar Com gQuaisquer oufras despesas
retacionadas & execucso do contrato nas datas avencadas;

o) oeixar de apresentar, quando solicitado, documaentagdio fiscal ftrabalhista & previdenciana
regularizada,

g deixar de eniregar ou eniregar com atresa os esclarecimentos formais solictados pela
Adrminisiragao,

q) retirar das depandéncias da Adminisiracdc quasquer equipamentos ou matenals de
consumo, previstos em canfrato ou ndao, sam autorizaclo prévia do responsdvel,

7.1.1.5 Multa de 1,0% 5 5,0%, pordia & por osorféncia, de acords com a8 regras dispoetas no
Decreto Municipal n® 331572018, guande n2o eniregar ou entreger chieto confratual em
dasacordo com a guaiidade, especificagdes e condigdes kcitadas ou contratadas efou cam
vicio, irmegularidace ou defeftio cculto, que tomea o chjsto Imprapric para o im a8 que s desiing;

7.1.1.8. Multa da 7.0%, par dia & por ardem de senico ou instrumento equivaltents, de ecordg

EZCOLA FADRE OSVALDO CHANVES DE ENSING FUNDAMENTAL
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com &5 regras dispestes no Decrelo Mumicipsl n® 231872018, guando suspender oy
interromper, salve motive de forga maior ou case fortuito, desde que expreéssamente aceitos
pels Administragdo Publica, os sarigos contratuass

T.1.1.7. Multa de 10.0%, por ocorméncia, de ecordg com gs regras dispogsizs no Decreto
Municipal n® 231872012, guanda:

al o infrator der causa, respectivaments, 4 rescisdo do contrato;
b} fornecer informacéo elou documento falso:

7.1.2. Multa de 0,33% & 10,0%, & depender do caso concreto, 8 ser decidida no Bmbitc do
processs administrative de aplicacio de penglidade, quando ndc cumprr quaisquer dos ifens
n&o mencicnados nesta sacdo, am relacdo A fase de execucdo coniratual.

7.1.3. O licitente qua ens=jer fathar ou fraudar na execucdo do confrato, compartar-sa de mado
inidéneg, fizer declaracio falsa ou cometer fraude fiscal, ficera impedido de bctar & contratar
com 8 Administragéo Municipal e sera descredenciado nos  sistemas  cadesirais de
fornecedores, pelo prazo de @& 05 [cinco) anos, enguanto perdurgrem os motivos
detarminantes da punicdo ou até gue seja promovida a reabiltacdc perante a propna
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejulze das multas previsias neste instrumenic &
das demais cominagtes legais,

7.2, 0 CONTRATADOD racolhera 2 multa por meia de

7.2.1. Documenta de Amecadacdo Municipal (DAM), pedendec ser substituido por oulro
instruments legal, em nome do Orgdc con‘ratante. Casc ndo o faca. serd cabrado pels via
|udizial,

T.2.2. Dascontos ax-officio de qualquer crédite existente da COMNTRATADA cu cobradas
judiciaiments terdo como basa da calculo o cronograma micial dos sanicos

T.3. Nenhuma sangSo serd aplicada sem garantia da ampla defasa e contraditdria, na farma da
ki

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
B.1. Exacular & anfragar o objels am confarmidade com a8 condicdes deste instrumento

8.2, Manter durante todas a execucdo do objeto, em compatibilidade com 2= obrigacdes
assumidas. todas as condigdes de habilitagdo e qualificacdo axigidas na licitacdo.

B.3. Acaltar, nas mesmas condicfes conirgtuasis, o5 percentugis de screéscimos ou supressies
limifadas ac astabslecida ne §1° do arl. 65, da Lei Federal n” B.E68/1593, tomando-se por
base o valor coniratual

8.4 Responsebilizar-se palos dancs causados dirstaments 3 contratante ou a terceiros,
decorrentes de sus culpe ou dolo, quando da exacucio do objald, n3o podando sar arguics
para efeto de exclusdo ou redugBo da sua rasponeabilidade o fato de 8 contratants proceder &
fiscalizacdo ou acompanhar 8 execucéo contratual,

B.5. Respondar por fodas as despesas direfas e indiretas gue incidam gu venham & ncidir
sobre 8 execucdo contratual, inclusive as obrigacdes ralativas a saldros, previdéncia social,
imposios, encargos sociais & oufras providéncias, respondendo obrgatoriamenta palo fai
cumprimento des leis trebalhisizas 8 aspacificas de acidentes da trabalho & lagislacao corralats,
aplicéveis ao pessos! empregada na execucso oontratusl
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2.8, Presiar mediglamente a5 informacdes & os ssclarscimeantss que venham a ser solicitados
pala contratante, sahvo quando impilicarem em indagagdes de carater técnaca, hipotese em que
serga respondidas na prazo de 24 (vinte & quairo) horas

8.7. Repergr, carigir, remaver, reconsiruir ou substituir, mediataments, & suas axpansas, no
iotal ou @m parie, o objeto do confrato em gue se verificarem vicios, defeitos ou incorregies
rasultantes da execucdo cu de materipis empregados, ou em desconformidade com as
especificacies deste terma, no praza fixado pelo drgdc/entidade delentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificacdo, independentemente das penaldades
aplicaveis ou cablveis

B.8. Cumprir, quando for o caso, a5 condigdes de gerantia do objeto, responsabilizando-sa pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observande ¢ prazo minimo ewigide pels
Administragic

8.9. Providencigr & subsfifuicdo de qualguer profissional envolvida na execucdo do objelo
confratual, cuja conduts seje considerada indesajavel pela fiscalizacao da contratania,

cL - A TRATANTE

8.1. Solictar o formecimento do objeto & conirstada através da emissdo de Orderm da
Foarnecimanio/Sendico.

8.2 Proporcionar @ confratada todas 2= condigdes necsssdnias ao pleno cumprmento das
cbrigacdes decarrentes do objeto confratual. consoants astabeiace a Lei Federal n2 8.666/19%3
e sups ghteraces,

8.3, Fiscalizar a execucio do objeto contratual através da sua unidade competents. podenda,
am decorréncia, solicitar providéncias de contratada, gue atendera ou justificara de mediata.

§4. Motificar a contratada de qualquer imegularidade decorrente da exscugio do objsto
contratual,

2.5, Efetuar os pagameantas devidos 4 contratada nas condigfes estabelecidas nesie Terma.
2.8, Aglicar 2s penelidades previstas am e & fesls mstrumanta

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAOD

101 A execuclo confratusl serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Rayane Morais de
Sousa, sacratdria escolar, especialmente designada pars este fim pela contratants, de acordo
com o estabslacds na art &7, da Lel Federal n® 3.666M883, 2 ser informado guando da
lewratura da instrumeania cantratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATAMTE podera rascindir o Cantrata, indepandania da [nterpalacdo judscial au
aextraiudicial & de qualquer indenizacda, nos seguinias casas;

a) O nao cumpriments ou o cumprimenio imegular de clausulas confratuais, espacificacies au
prazcs, par parie da CONTRATADA;

b} A decretagao de faléncia cu a Instauracac de insahvéncia civil da CONTRATADA;

£) O cometimento de infregdes & Legeslagda Trabalhista por parts da CONTRATADA;

d} Razfes de interessa publico ou na ocorméneis das hipdleses do art 78 do Estatufc das
Liciacles

gl A gcoréncia de caso foruito cu de forge maicr, ragularments comprovada, mipaditiva da

execucSo do Confrata
- ﬂw%
A

Z
o
I

AN
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ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL 35:0
Suzr

Fua Professor Anibnio Fermera Pono, 225 - Dom
Fone: (B8] 3614-2008 CER:82.080-4H CHPJ: 0d 863 1 BD001-00
E-mait o, aeducsobrglEgman Corm) = IHEF 23238118

12.1, As penes elegem o Foro da Comarca de SobralCE. como o Unico compelente para
por mais privilegiado que seja.

E, por estaram assim jusios e confratados, assinam o presente matrumento em 04 (quatro) vias
ﬂwhmehw.mquluﬂamjwtu-mﬁm.mmm
igslemunhas adiants nomeadas, gue & tudo assistiram, na forma da ke

Sobral (CE), 14 de maic de 2021,

OBRA

e
a o= LEET W N
T A

e

NOME DA REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO)

LARE GUSTAWD DA 524 MATOS - ME

CHIPJ: 30962, 920/0001
%M £
SR YT BRI 1D

NOME DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

CONTRATADA
Contralante ~ oniratad
TESTEMUNHAS:
1 F—i * il it '} e T o Il';L-"-l_'- L i ?Iir"'"" ¥ 'ﬂ: ":-’ - -'IIL M

CPF. 023.490.563-84 CPF: 027.871.77301

ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE EMSING FUNDAMEMTAL

L




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL l' i ﬁ;iii

Rua Professor Antdnio Ferreira Parta, 225 - Dom Expedito/Sobral-CE
Fone: [B&) 3614-30B6 CEP:82.050-101 CHP.J: 04.862.9190001-00
E-mail wal il g - INEP 23238118

—— — m— =

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
Luiz Gustavo da Silva Matos, (necrila na CNPJ sob o n® 30.962 820/0001-51, com sade na

Rua Vital Brasd, TR0 - Bonsucesso - Fortaleza - CE
Prazados,

Com meus cordials cumprimentos, venho par meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referante ao Confrato n"001/2021, que tem por objeio a contratagio de empresa
para aquisicdo de tintas, conforme descrigio em contrato. Esta Ordem de Compra diz respeito
ao quantitativo total dos ltens, referente ao Resultado da Cotaclo Eletrnica 2021/03223,

Com isso, solicilo a entrega dos mateniais na sede ds Escola Padre Osvaldo Carnairo
Chaves, localizada na Rua Antonio Ferreira Porto, 225 — Dom Expedilo, Sobral - CE no prazo
de 30 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme cliusuta
contratual,

Sam mais para o momeanio, renovamaos o8 volos de aprego @ astima

Atencinsamernta,
Ih_*ml"u-\_ﬁwrp.-'.r-"l i :‘_.__.1.-,_._. T N
L SORTES A S
[ E Eycolar RS-

s i TTTOTT

Deretar {8} da Escola Padre Osvaldo Carneiro Chaves
CONTRATANTE

ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
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LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME

CNPJ N2 30.962.920/0001-51 - LE N2 06.772.434-5

RECIBO

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a
quantia de R$ 365,00 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO

REAIS) Referente a nota fiscal N° 1861 pelo que firmamos o
presente recibo.

Fortaleza, Ce., 25 de ch:m% de cZoll

LULE GUSTAND MATOR WE
CHPS 30 1-81
i S
LLRE GLEsT. A LA MATO

CFF 0T0 433 863-10

RUA VITAL BRASIL, 780 — BONSUCESS0 — FORTALEZA — CEP: 60.541-705 - FONE: B5 3483.7668
E-MAIL: meire.comd @gmail.com




LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME

CNPJ N? 30.962.920/0001-51 - |.E N2 06.772.434-5

TERMO DE SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Solicito junto a CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA o
pagamento no valor de R$ 365,00 (TREZENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS) Referente a NF-e N° 1861 tendo como objeto
ORDEM DE COMPRA referente a COTACAO ELETRONICA Ne

2021/03223 da Empresa LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME
com a finalidade a aquisicdo de Material para ser Creditado no

Banco: BANCO DO BRADESCO Agencia N° : 649-1 Conta Corrente
N° 57375-2.

T
Fortaleza, Ce., 4§ de <rmmm de 2zl/
& A MATOS WE
LE Dgﬂt”ﬁifmt-h
5
Lumﬁgfglnrc'd:r?‘:ﬁ““-nr}
F
.r"':'_?
|'I”-l'
I:-\::'
T s
T e

RLUA WVITAL BRASIL, 780 — BONSUCESSD — FORTALEZA — CEP: 60.541-705 - FOMNE: 85 3483.7668
E-MAIL: meire com2 @gmail.com




Prefeitura de

Fortaleza

e SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certldba N9 2021/40933

CPFICHP): 30.962.920/0001-51
Home ouw Razéo Social: LUNIZ GUSTAVD DA SELVa MATOS

Endereco: B CARLOS EHAE.!.'.".:': 901 BONSUCESSD CEP 60541-704

Certificarnos, para of devidos fins oue o requerenie acima sualilicado. possol

1, Crédite Tributdrie suspenss por parcelamanto ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n¥ 5172 de 25 de ouetubro de 1966 < CTH este documents produ? o8 mesmos &feitod ds
Certidao Nagativa de Debitas de Tributos Municipals poar exishram pebitos samente nas EU”E“I;E"E'!'- E'S“‘E""E-FHHE

Fortaleza, 16 da Fevereiro de 2021 (06:12:54)
Certidio expedide gratuitamente com bate no decreto 13716, de 32 de derembre de 2015

A sitsiticidade desta cemidio deverd ser canfifmada b enderado aletrdnica da Secretafia Municipal das Financas - SEFIM am
www sefin. fortaleza. ce gov.br

Valida até 16/07/2021
Certidio com prazo prorrogado conforma Art. 1%, inciso Il, do decreto No 14.953, de 24 de margo de 2021,

Dualgues resurs ou emenda invalidard este documenta

CERTIDAD EMITIDA Via INTERNET
Rt o iheww safin ftale za. c2. 00w . BF




10T hitpe: finemel-consutapubiics. apps sefaz o gov. bricerdacnegativaiconsultarPdlMipoDevedor= 2hcotigoleveter=30062020000,

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202104776877

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
D6T724345

CNP] / CPF:
0962920000151

| |RAZAD SOCIAL: |

[ ILUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS i

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/05/2021 AS 08:47:08
VALIDA ATE 12/07/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www. sefaz.ce.gov.br

ninps: intemet-corsuliapablics. sops. sefaz. oe.gov bricertidacmegativaiconsultarPdr Tepa Devedor= 2 AcodigoDevedar=3086 25 200001 51



" MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receits Federal do Brasil
Procuradoria®Beral da Fazenda Nacicnal

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DERITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNMLAD

Nomae: LLIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS
CNPJ: 30.962.920/0001-51

Ressalado o direito de a Fazenda Macional cobrar @ inscreser quaisguer dhvidas de responsabelidade do
SuUjElD passivo acima identifcado que verem 3 ser apuradas, & cenifcade que:

1. constam débilos administrados pela Secrelada da Receila Federal do Braszil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lemos do afd 157 da Lel n® 5,172, de 25 de-oulubro de 1966 -
Codigo Trbutaro Macional (CTN), ou objelo de decisdo |udicial gue delerming  sus
desconskderacBo pars fine de cerfficacao da regulandade fiscal, ou snda nSo wencidos, &

2, néo constam Inscngbes em Divda Atna da Umibo (DAL) na Procuradona-Geral da Fazends
Macional [PGFMN).

Conforme disposio nos arts. 2056 e 206 do CTH, este documenic lem o5 mesmos efeitos da ceriddo
negatig,

Esta certiddo & wlica para o estabelecimenio mainz e suas filkais 8, no caso de ente federstivo, pars
lodos os drgéns & fumdos piblicos da administracdo direta a eke wnoulados. Refere-se & siluagso do
sujeilo passivo no Smbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuighes socials prevsias
nas afineas '8’ a ' do paragralo unico do art. 11 da Lal n® 8,212, de 24 de julho os 1580,

& aceitacio desta ceriddo estd condicionada & werficacdo de sua aulenticidade na Infemel, nos
endenecos <httplit. govbr ou <http:/ s pgin.govbe

Cartiddo amitida gratuitaments com base na Porlana Conjunta RFB/PGFN n® 1,757, de 211072014
Emilida a5 (2:07:19 do dia D8/01/2021 <hora & cata de Brasilia>,

Valida até O7/07/2021,

Ciodigo de controle da certidSo: 1572 CAF 4. 81 AB.8CF1

Cusslquer rasurd ou emenda imalidand este documento,




Fagina 1 de =

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 30.962.920/0001-51

Certiddo n®: 963401B/2021

Expedicdo: 18/03/2021, as 14:29:28

Validade: 13/09/2021 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de =zua expedicio.

Certifica-se gue LUIE GUSTAVO DA SILVA MATOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite{a) no CHPJ 2ok o n® 30.962.920/0001-51, MAD CONMSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabaslhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na ResolucdSo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agoszto de 2011.

Ds dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigda.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidlo condiciona-se & wverificacdo de sua
antenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (httpi://www.tst.jus.br).

Certiddse emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhlstas constam os dados
necessarios & identificaclo das pesspas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalheo gQuanto &35 obrigagdes
estabelecidas em sentenca condepatbria transitada em Julgado ou em
gcordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidripos, a4 honorarios; a custas, a
emolumentos ou a4 recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.




TOIRS20 Corsilla Reguiaridade do Empregador

‘ Vollar fal

CAIXA

Calxs ECOMNOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  30.9562.920/0001-51
RazrSo Soclaliulz GUSTAVD DA SILVA MATDS

Enderego: R EMILIO DE MENEZES 399 / BONSUCESSO / FORTALEZA / CE / 60541~
fid

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7. da Lei B8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndc servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:12/04/2021 a 09/08/2021

Certificacio NOmero: 2021041202393633859628
Infarmacdo obtida em 107052021 11:40:44

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a wverificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.caixa.gov.br

hiips. ponauie-o caxe gov briconsubscripagesiconsultaE mpregadar js1



Nota Fiscal de Servico de Hiumers Documenta Fiscal: 000,053 130
Comunicacao Sdrigr M21

Emistor: SOBRALNET SERMICOS E Natureza: Servics do Camuricacia

TELECOMUN OES EREL gord
S SDEQ&LNET Endamaca: FI-IHIL?::I Atacado. TO1 Atrds do Comunicacio

nowa Forum

Cidade: SobraliCE CEP: 62050243
CHPY: 0L 300487 M0001-00 nscrigio Estadual

Cparagao: MF MOD2I - Hata Fecal de Senico de

Modebs: 21
Wia: 1% Via Tomador de senagos

065740041 Pagina: 1 de ]
Tamador Cantrato Prest. Servica Data Emissdo Compaetancia Vencimenta
CONSELHG EECOGLAR MARLNG
AOCHA (ESCOLA PADRE OSVALDO Do15147 JunhosE021 2860 Z] D&Z021 15072021
CHAWVES)
fua Professor Antdnio Farmeira
Fortn, 225 Vizinho a Sucata
Diam Expeadilo - Sabral - CE
Fona |BB)3614-3086 Valor RS
CPFCNP| 0466291 9/0001-00 PBg 2003
inscrigdo Estadual
[Diseriminagio de Sarvige CFOP QTDE B. Calcula Aliquota valor Unitario Total
Adendao:
Fibra_ 200 5303 i Bs 20,00 30,005 Bs 20,00 A& 20,00
Subtotal A3 20,00
| PAGO 78 / 0F a@‘f
‘ .,]--u._ IR0 DO PMDE |
I' ORDENADOR DE DESPECAS
cepgend @
o ruiE O SERVIGD PN
ri‘l,'T.r':JE':l Ew., EI%I.L'- = HEEEE]mD
LiEsT0 Sjﬂaﬂﬁ Sy
Valor Tetal Bruto da Prestacio s 20,00 Valor Total da Prestacéo R§ 20,00
Reservado ao Filsco. Chave de ldentificacio: be50.efi3.ccl7 Bdld Tehl fafd sabs 3430
Base de Calcula do ICMS Valor do ICMS
20,00 R§ 6,00
Observacdas Canais de Relacionamenio

Fonts=: IBPT Chawve BE21TA
Tributos Aprood:

Federal RS 2 69 [13,45%)
Total RS 2,60 {13 45%)

Cantral do Clante na Weh: hitps-fpartal sabrana.opm. br!
Central de atendimento: OB3GS111000

E-mai sobralnet@sooralnet.com.br

SAC: 0BOD-213-1000

Central de atendirmento: (BBJIG113134

E-mai sabralneti@sobralnet.com.br




Nota de Debito

Mumero Documanto:
= 164058
missor SOBRALNET SERVICOS E

T B OMIC AT B EIREL

Endercpo; Rua do Atacedo, 701 Abrds do mava

Fdirurn

! alk | 5 Cidade: Sobrel'CE CEP-E2050-243
i CHPJ: 01,300 48710001-90 Inscrigia Estadual;

OEQTA0R-41
Dados do Usudria:
U audrio: CONSELHD ESCOLAR MARIAND ROCHA (ESCOLA PADRE OSVALDD CHAVES)
Enderaga:; Rua Professor Anbinio Farmeire Porto, 225 Vizinho & Sucala.
Munieipia: Sobral UF: CE
CHPJ: (4 852.0990001-00 Imnﬂ;.h Estadual:
Infarmacies Gorais:
Data da Emiggin: JRIGEI0 Data de Vencimento: 16T 2021
Compaténcia: Junhia 2621 Todal a Pagar: R5 55,00
Comtrato: Do1SHLT
Discriminagio do Serviga CFOp Valkor
Endaracameania ga IP [SVA) RS 10,00
Senico de Conexdo & Infamat [SWA) RS 200
Manutencio de Infressirutum (SWVA) RE 15,00
Locacao da Pora [SWA) RE 10,00

Walar total da Prestagdo R$ 55,00

Canais de Relacionamento:

Cenlral da Chenle na Wab; hitpecipored sohrainet.com.brf
Cantral de atandmeario: uamﬁn

E-mait sobralnatifisobealnel com ke

Obsarvagies:

Fonie: IBPFT Chave BEZ1T4
Tripuios Aproy.

Federal RS 7.39 (13 44%)
Tota! RE 7,38 (13.44%)




Shle  Cgeert a |s 12}
o e o | 7900

| ?.

==3 Il*_l _a-’f—-"; i
: \ ‘._-._-H
T SORALCE e, 7 jeaia di Sowstc . e m0M
mﬁﬂim -_— - i -n—-l'_hu-;"ﬁ-‘,‘
S~ )
wiOenssaze (IAS9NARE95e GUR3INNIL5302s .1*: 52

\ I'J o

JJ 0554003732236




s SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELT | RECIBO

Rua menina Dews 430 - CEP62010-3 1 Fone (581361 1-3134 RS 35
CNPRO1 300 48 TAH01-50 COF 06 974 194- o0
S0B i FINANCEIROESOBRALNET. COMBR

pelo que firmamos o presente recibo,

Sobtal-CE_2¢ de_{uumie de 2021.

o LA

MATM'.




S

SOBRALNET

Sobral Ce, 24 de Maio de 2021

Ao
CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA (ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES)

Proposta de Pregos

\alidade da Proposta: 90 (Noventa) dias.

Fornecimento de servico de conexdo a
rede de internet 20 Mega referente ao
mes de 06/2021 com vencimento
15/0772021

1 RS 75,00 | R$ 75,00

b=m & L L-/L}muu :
Sobralnet Servigos e Telecomunicagtes Lida Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Sobral - Ce

s SobralNet Servigos e TelecomunicagBes - Rua Menino Deus, 430 =
CNPJ: 01.300.487/0001-90
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S0L TELECOM - ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)

ORCAMENTO

Valor

D
escrigiio Quant. Unitirio Valor Total
I Prestacio de servigos de acesso & internet de
Junho/2021para Conselho 1 R$54,95 R$ 94,95

£20 Mbps em
Escolar Mariano Rocha [(Escola Padre Osvaldo
Chaves) vencimento 15/07 /2021,

PRAZD DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 24 de Maio de 2021.

S0L TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

CNP]: 20069 1.984,/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz, 5/N, Centro - Canindé /Ce 62.700 - 000
(88]3613-3065
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N 0000000526

Razido Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INBCRICAD ECONOMICA Decurmnto Bairro CEP
Q0000004512 C.¥.7.J,: 01300487000190 GEEARDO CRISTIHG 2050243

Localizada RUA DO ATACADD, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADDE DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contnbuinle | Moms
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endamnegn Diocumanio
RUA DD ATACADD, 701 LOJA 02 C.H.F.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDD CRISTING SOBRAL-CE GEF: 62011-970
Ho. Reguerimania Haturiza puridics
Goooo00s26 2021 Pemsca Juridica
CERTIDAO

Carcificamos, para oo davidos fina, gue foram revigados op regis=tros constantes do CadaBtro
Econfmico desta smpresa Fiscal e Divida Ativa d5 Municipio, até o presante exercicis Fiscal,
relative 3 InscricBo Econdmics acima especificada, @ constatou-se nfs haver nenbuna panddncia ou
divida vinculada a Emprass acima.

A Becrataria 4o Ofcamento & Finangas ee re=serva no direito de lnecrever & cobrar as dividag qus
poataflormente vanham & a8 5.|_:|u|_-.:|ju.u_

A aceitagio desta certidio estd condiclonada & verificaclo de sus autenticidade na internat, nod
Beguinte endarego: WUt/ fasrvicos  spesadgov, com.br

EOBRAL-CE, 27 DE ABRIL DE 2021

Esta cartddn & valida por 080 dias contados da data de amissio
VALIDA ATE: 28072024
COD. VALIDAZAD 00DDDOOS2E




4 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAD

N® 2021/0000000526

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01,300.487/0001-80
DATA DE EMISSAD: 27/04/2021

Esta CERTIDAD NEGATIVA OE EMPRESA ol amilida psle Sistama SEFIN Qnling sendo valida abé 250721
S0OBRAL-CE. 27 DE ABRIL DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2T/04/21 &s O7:55:57




GOVERNODO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202106429074

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAD DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
06974094 |

CNP] / CPF:
O1300487000190

RAZAD SOCIAL:
SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUMNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reguerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/06/2021 As 08:46:41
VALIDA ATE 11/08/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUMICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direflo de & Fazends Macional cobrar e inscrever guaisguer divides de
responsabilidade do sujeito pessivo acima dentificado que vierem a ser apuradas, & ceriificado gque
néo constam pendéncias em sew nome, relativas a crédites tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federsl do Brasil (RFB) & a inscrices em Divida Afiva da Unido (DAL} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certidéo é vilida para o esiabeleciments mairz & suas filiais &, no cazo de ente federative, para
todos 08 drgdos & fundas plblicos da administragds direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sUpeilo passn'o no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive Bs confribuicdes sociais previstas
nas alineas '&’ a 'd' do paragrafo Unico do an. 11 da Lai n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitacdo desta certiddo astd condicionada & verificagdo de sua aufenticidade na Intermet, nos
enderacos <htlp irfb gov br= ou <htip /A pafn.govbr=.

Ceridio emitida gratuitaments com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.7581, de 21072014
Emitida &= 17:58:01 do die 10/02/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valids ate 080872021

Codigo de controle da cerbddo: BACA.T7B9.6379.0A3C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenta.



pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIOD
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-%0

Certidio n*; 5487139/2021

Expedicdo: 10/02/2021, &8 17:44:10

Vvalidade: 0B/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gQue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ B
FILIAIS), inscritol(a) no CNPJ sck o n® 01.300.487/0001-90, MKO CONBTA
do Bancoc Nacional de Dewvedores Trabalhiastas.

CertidiSo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucic Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

0Os dados constantes desta Certidio glo de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho & estd3o atualizades até 2 (dois) dias
anteriores A data da sua expedicio.

Mo caso de pessoa juridica, a CertidSoc atesta a empresa em relagdo
a todos o= seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid@o condiciona-se a verificagioc de sua
autenticidade no portal do Tribunal BSuperior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACRD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificagdo das pessoas naturals & juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &8s obrigagbes
egtabelecidas am sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordoa firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.

Civides = sugestiss; codt@tet.jus.br



Caonsulta Reguiardade do Empregador

Valtar [rgrirmir

L Eﬂﬂ-lgﬂﬂh FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo;  01.300,487/0001-50
Razdo Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACAD LTDA ME
Endereco:  RUA RUA MENIND DEUS 430 / CENTRO / SOBRAL / CE / 52010-310

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribulcdo qgue [he confere o Art
7, da Lel B.03&, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigaches com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagdo NaGmero: 2021042502144797198856
Informacdo obtida em 05/05/2021 08:55:03

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hiips: Uconsulta-crf caia. gows bricorsuliscrfipagesdmprez2an jaf



